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شانه بازیکنان والیبال به فوتبالی ها خورد

میلیاردی هست، نجومی نه

باز هم لیگ برتر والیبال و باز 
هم قرارداد بازیکنان. این بار اما 
قراردادهای نجومی سوژه رسانه ها 
شده. اتفاقی که همیشه با شروع 
سازکار لیگ، نقل و انتقالات بازیکنان 
سر زبان ها می افتد. البته قرارداد 

نجومی بازیکنان والیبال تازگی ندارد، 
حتی سال 82 که هنوز لیگ های 
والیبال و بسکتبال مثل حالا نبودند و 
پول های امروز در آن رد و بدل نمی شد 
هم باز حرف از قرارداد های نجومی 
بود. آن موقع که زنده یاد محمدرضا 
یزدانی خرم رئیس فدراسیون بود، 
برای اولین بار طرح تعیین سقف 
قرارداد را در جلسه با مدیران عامل 
باشگاه ها مطرح کرد، یعنی سقف 
و  بود  تومان  14 میلیون  قرارداد 
فدراسیون به باشگاه ها اجازه داده 

بود تنها با یک بازیکن بیشتر از این 
مبلغ قرارداد امضا کنند. هرچند این 
قصه واکنش های موافق و مخالف 
داشت. اما دقیقاً 8 سال بعد یعنی 
خردادماه سال 90 هم باز قصه تعیین 
سقف قرارداد هم مطرح شد. با این 
تفاوت که سقف قرارداد 250 میلیون 
بود و سازمان لیگ تهدید کرد اگر 
قرارداد 251 میلیون تومان شود درصد 
پولی که باید به هیأت داده شود از 6 

به 7 درصد می رسد.
اما ظاهراً خیلی تجربه موفقی نبود 

که سازمان لیگ محدودیت تعیین 
سقف قرارداد را برداشت و باشگاه ها 
طبق هدفگذاری خود برای لیگ و 
با بازیکنان طبق کیفیت عملکرد و 
اینکه ملی پوش است قرارداد امضا 

می کنند.
حتی میاد تقوی، دبیر فدراسیون 
والیبال هم شکست تجربه تعیین 
سقف قرارداد را تأیید می کند: »ما قباً 
تجربه تعیین سقف قرارداد را داشتیم 
که منجر به زیرمیزی، قراردادهای 
دوم و سوم و فساد شد. با قیمت و 

برد رم و تساوی یووه در لیگ اروپا

سایه شوم مصدومیت برسرآرسنال

شب پرفروغ اینتر در سن سیرو

اینزاگی سناریوی اول را کارگردانی کرد!

کاپ جام جهانی بسکتبال در ایران 
رونمایی شد

بازی های رفت نیمه نهایی لیگ اروپا با برتری آاس 
رم مقابل بایرلورکوزن و تساوی دقیقه آخری یوونتوس 
مقابل سویا به پایان رسید.ژوزه مورینیو در المپیاکو 
مچ ژابی آلونسو شاگرد قدیمی خود را خواباند و با 
یک گل بازی رفت را به نفع خود به پایان رساند 
.سردار آزمون لژیونر تیم ملی کشورمان هم  در این 
بازی از دقیقه 72 برای لورکوزن به میدان آمد اما 
موفق به گلزنی نشد.در دیگر بازی این مرحله هم 
یوونتوس با گل دقایق آخر فدریکو گاتی از شکست 
خانگی فرار کرد تا بازی با نتیجه 1-1 به پایان برسد و 

آلگری همچنان به صعود امیدوار باشد.

به دلیل  الکساندر زینچنکو و ویلیام سالیبا 
از دست دادند. را  مصدومیت ادامه فصل 

درحالی که میکل آرتتا برای طی کردن مسیر 
قهرمانی و بالابردن جام، حساب ویژه ای روی این 
دو بازیکن باز کرده بود اما حالا نقشه هایش نقش 
برآب شد.گرچه این دو نیازی به عمل جراحی ندارند 
اما قادر به همراهی توپچی ها تا پایان فصل هم 
نخواهند بود. در ادامه رقابت های لیگ جزیره، 
آرسنال فردا در امارات میزبان برایتون خواهد بود.

اینتردرشبی طوفانی گلستان سن سیرو را به جهنم 
میان تبدیل کرد.بازی نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا با تلفیقی از دربی دلامادونینا درحالی به میزبانی 
روسونری برگزار شد که نراتزوری با 2 گل از خجالت 
حریف درآمد.در این بازی اینتر درهمان 11 دقیقه اول 
قدرت خود را به میان دیکته کرد و با گل های ادین 
ژکو دقیقه 8 وهنریک میخیتاریان دقیقه 11 خیلی زود 
پیش افتاد و در نهایت با همین 2 گل سناریوی اول را به 
پایان رساند.این  باخت، اولین شکست  تاریخ روسونری 
مقابل یک تیم ایتالیایی در لیگ قهرمانان اروپا بود.
همچنین برای اولین بارازسال 1979، اینتر درسه دیدار 
متوالی یعنی سوپرکاپ ایتالیا، رقابتی درسریA و لیگ 
قهرمانان اروپا، بدون دریافت گل میان را شکست 
داد. ادین ژکو که با گل زودهنگامش اینزاگی را پیش 
انداخت، با 37 سال و 54 روزسن، دومین گلزن مسن 
تاریخ رقابت های لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت.آندره 
اونانا هم با بسته نگه داشتن دروازه اش، اولین گلر 
تاریخ نراتزوری است که در یک فصل لیگ قهرمانان 

موفق به ثبت 7 کلین شیت شده است. 

تور کاپ قهرمانی جام جهانی 2023 در ایران از 
میدان آزادی تهران آغاز شد.کاپ جام جهانی 2023 
بسکتبال به کشورهایی که جواز حضور در این رویداد 
را به دست آورده اند، انتقال می یابد و در همین راستا 
تور کاپ جام جهانی بسکتبال که قرار است در ژاپن، 
اندونزی و فیلیپین برگزار شود،  بعد از ظهر پنجشنبه 
21 اردیبهشت ماه توسط نماینده فیبا به ایران رسیده 
است .تور این کاپ از صبح دیروز در میدان آزادی 
تهران آغاز شد و در کنار این میدان به نمایش در آمد.
قرار است در ادامه در اماکن تاریخی شهرهای تهران و 

اصفهان به نمایش گذاشته شود.

سریال دنباله دار ناکامی جواد فروغی تیرانداز 
طایی المپیک ادامه دارد. او 2 مرداد ماه 1400 
با امتیاز 580.25 و مدال طای تپانچه بادی 10 
متر،امید را به کاروان ایران در توکیو برگرداند. 
اما آن مدال اولین و آخرین باری بود که جواد 
فروغی را روی سکو برد. چرا که بعداز آن با افتادن 
در سراشیبی افت، دیگر نه در جمع سه نفر اول 
رقابت های بین المللی قرار گرفت و نه رنگ مدال 

را دید. فروغی  بعداز المپیک، دو مربی عوض 
کرد، محسن نصر اصفهانی ، احمد نجفی . او این 
روزها با احمد ظفر جعفرزاده تمرین می کند، اما 
هیچ اتفاقی نیفتاد و نه تنها در رقابت های داخلی 
ایران از رقبایش عقب ماند که مهرماه سال قبل 
در قهرمانی جهان مصرهم دستش به مدال 
نرسید و با رکورد 577.11 جایگاهی بهتر از رده سی 
و سوم نگرفت. او با اینکه برای تمرین تپانچه 10 

متر مشکل امکانات نداشت و حتی از صبح تا 
شب تمرین می کرد، هفته پیش هم در تپانچه 
10 متر جام جهانی باکو، با امتیاز 573 نفر پنجاه 
و نهم شد. رکوردهای او در رقابت های بین المللی 
دو سال بعداز المپیک، افت چشمگیرش را تأیید 
می کند. با این شرایط زنگ خطر برای قهرمان 

المپیک توکیو به صدا درآمده است.
احمد ظفر جعفرزاده، مربی تیم ملی تپانچه با 

اینکه همیشه دفاع تمام قد از فروغی دارد، اما 
حالا معتقد است فروغی مثل قبل نیست: »من 
معتقدم مدال طای المپیک توکیو اثرش را روی 
فروغی گذاشته و او دیگر مثل قبل نیست. فروغی 
بعد از مدال طای المپیکش گفت ارزش وزن و 
عیار مدالم را می دانم ، یعنی همه نقشه های 
زندگی اش برای آن بود، اما حالا آن حرف ها را 

» زند.  نمی 

چرایی سریال دنباله دار ناکامی فروغی

تیرهایی که به مدال نمی خورد !
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رضا یزدانی مردِ همه کاره کشتی ترکمنستان شد. دارنده مدال های طا و برنز جهان، 
سرمربی تیم صنایع جویبار، استقال و بانک شهر در لیگ برتر کشتی باشگاه های کشور که 
صاحب عناوین قهرمانی و نایب قهرمانی این رقابت ها هم شده، به عنوان مرد اول فنی 
کشتی ترکمنستان و مدیر تیم های ملی این کشور مسئولیت هدایت، برنامه ریزی و 
پیشرفت کشتی ترکمن ها را برعهده گرفت. در قدم اول، قرار است هادی حبیبی، 
حاج محمد اسماعیل پور و اصغر بذری همکارانش در کادرفنی تیم های لیگ 
برتری، سرمربیگری تیم های ملی کشتی آزاد بزرگسالان، جوانان و نوجوانان را 

بگیرند.  برعهده 

رضا یزدانی، مرد همه کاره کشتی ترکمنستان

لیگ برتر انگلیس
15:00 لیدز ............................... نیوکسل 
17:30 استون ویا........................ تاتنهام 
17:30 چلسی................. ناتینگهام فارست 
17:30 منچستریونایتد ............. ولورهمپتون 

لالیگا اسپانیا 
20:00 ویارئال ..................... اتلتیک بیلبائو 
22:30 رئال مادرید ....................... ختافه  

بوندسلیگا آلمان 
17:00 بایرن مونیخ ....................... شالکه 
20:00 دورتموند ................. مونشن گادباخ

سری A  ایتالیا 
19:30 اسپتزیا ......................... آث میان 
22:15 اینتر .............................. ساسولو 

لیگ یک فرانسه 
22:30 پاریسن ژرمن .................... آژاکسیو 

مسابقات مهم امروز

کنترل دستوری نمی توان رقم قرارداد 
بازیکنان را کنترل کرد. فدراسیون 
والیبال به عنوان نهاد حاکمیتی، تنها 
می تواند عرضه و تقاضای بازیکنان را 

کنترل کند.«
اما امسال حرف از مبلغ قرارداد 
بالاست. تا حدی که بعضی تیم ها 
را روی لبه پرتگاه انحال قرار داده 
است. نمونه بارز آن دو تیم مازندرانی 
هورسان رامسر و لبنیات هراز آمل 
است. هورسان رامسر که خبر انصراف 
و فروش امتیازش زودتر از لبنیات 
هراز سر زبان ها افتاد، اما به گفته 
بهرام گلعلی پور برای حضور در لیگ 
برتر با مصوبه هیأت مدیره اش اعام 
آمادگی کرد. تیمی که جزو 4 تیم بود 
که با هزینه 8میلیارد و 500 تومان، 
فصل لیگ برتر را سر کرد، اما هنوز 
درباره قرارداد با بازیکنان و سرمربی به 
نتیجه نرسیده است. به نظر او قرارداد 
بازیکنان برای فصل جدید چند برابر 
شده: »قرارداد بازیکنان چندبرابر شده 
است، هر سال نهایت 20-30 درصد 
افزایش داشتیم اما امسال سه برابر 
شده است. ما فصل قبل بازیکنی 

با قرارداد 300 میلیون تومان داشتیم 
که امسال با یک میلیارد و200 تومان 
قرارداد امضا کرده است. البته به نظرم 
حضور تیم های متمول صنعتی که 
پول برایشان مهم نیست این چرخه 

را بهم می زند.«
لبنیات هراز آمل که فصل قبل با 
بهروز عطایی سرمربی تیم ملی، نایب 
قهرمان شده بود هم بعد از جدایی 
سرمربی اش، ساز رفتن از لیگ را کوک 
کرده است. هرچند انوشیروان دادگر 
این قضیه را قطعی نمی داند. دلیل 
آنها هم برای انصراف توجیه نداشتن 
تیمداری بخش خصوصی در لیگ برتر 
والیبال در شرایط گرانی و تورم است. 
هر چند قباً به خاطر مسئولیت 
اجتماعی می خواستند تیمداری کنند، 
اما حالا با بالا رفتن قراردادها ماندن 

دیگر صرف ندارد.
اگرچه بعضی ها این مسأله را فرار 
رو به جلوی باشگاه ها می دانند تا 
قیمت قرارداد بازیکنان شکسته شود. 
بعضی ها هم قیمت های مطرح شده 
برای قرارداد بازیکنان را بازارگرمی آنها 

. نند ا می د

ترابی: قرارداد بازیکنان سرسام آور نیست
محسن ترابی، سرپرست سازمان لیگ فدراسیون والیبال با تأیید این 

قضیه، قراردادها را بالا نمی داند: »اصاً قیمت قراردادها سرسام آور نیست. 
بعضی بازیکنان با این ترفند می خواهند قیمتشان را بالا ببرند. اما در 

واقعیت قیمت ها بالا نیست. هرچند با گرانی و تورم بالارفتن قراردادها 
طبیعی است. اتفاقی نیفتاده که قراردادها خارج از عرف زیاد شود. با این 

حال باشگاه ها مبلغ قرارداد بازیکنان را طبق کیفیت عملکرد و یا حضور آنها 
در اردوی تیم ملی تعیین می کنند. حتی فصل قبل بین والیبالیست های 

لیگ برتری تنها تعداد کمی بالای چهارمیلیارد تومان قرارداد داشتند و بقیه 
قرارداد آنچنانی نداشتند. اینکه می گویند بازیکنان والیبال قرارداد میلیاردی 

دارند، ما تیم داشتیم که با 5 میلیارد بسته شد، در حالی که حالا قیمت 
ماشین 207 یک میلیارد تومان است.«

سرپرست سازمان لیگ والیبال با اینکه می داند والیبالی ها حق پخش هم 
نمی گیرند اما قرارداد همپای فوتبالی ها را حق بازیکنان می داند: »به نظرم 

جایگاه والیبال بالاتر از فوتبال است و حق بازیکنانش بیشتر از فوتبال، 
چرا که والیبال در المپیک، دنیا و آسیا جایگاه بالاتری از فوتبال دارد. من 

قلباً دوست دارم قراردادهای والیبالی ها، همسطح فوتبالیست ها شود، 
چرا که همه هزینه سرازیر فوتبال می شود؛ نه تنها اثرات اجتماعی اش صفر 

است که آسیب های اجتماعی زیادی دارد، اما والیبال درست نقطه مقابل 
آن است.«

ـــرش بـ

سقوط هوادار و تنش در فینال 
سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا

 دبیر فدراسیون:
 حال آن تماشاگر 

خوب است

شانسم را برای المپیک در یک 
وزن بالاتر امتحان می کنم

 سلطانی: طلا گرفتم
 دیگر حس رقابت 

نداشتم
پریسا غفاری/ تیم بسکتبال شهرداری گرگان اولین 
دیدار خود در سری فینال سوپرلیگ غرب آسیا 
برابر الریاضی لبنان را با نتیجه 87- 79 واگذار کرد. 
شکستی که حاشیه های فراوانی در سالن بسکتبال 
آزادی به همراه سقوط یک هوادار از طبقه دوم 
جایگاه تماشاگران داشت تا تیم گرگانی اخاق و 

نتیجه را با هم واگذار کند.
فینالی که سال ها شهرداری گرگان در انتظار آن 
بود و با توجه به رد میزبانی گرگانی ها در شهر 
خودشان این بازی به آزادی منتقل شده بود. در 
همان ساعات باقی مانده به شروع بازی هواداران 

متعصب شهرداری سالن را پر کرده بودند.
شاگردان مهران حاتمی در این بازی هر چند از نظر 
کیفیت بازیکنان خارجی در زمین با حریف لبنانی 
خود قابل قیاس نبودند ولی از نظر مهره داخلی 
خیلی سرتر بودند. در تیم گرگان بهنام یخچالی، 
محمد جمشیدی، سالارمنجی، سجاد پذیرفته و 
رسول مظفری کسانی بودند که برای یک تیم 
ملی کافی هستند اما الریاضی تنها وائل اراکچی 
را به همراه داشت که به عنوان یکی از مهره های 

برتری میهمان اقدام کرد.
در نیمه دوم بازی تماشاگران گرگانی به برادر یکی 
از بازیکنان شهرداری گرگان بی احترامی کردند 
که در خال بازی جو بالای نیمکت آنها را بهم 

ریخت. اما تلخ ترین صحنه این بازی به سقوط 
یک هوادار گرگانی از طبقه بالای تالار بسکتبال 
آزادی در لحظات پایانی بازمی گردد. متأسفانه در 
آن  لحظات انتهایی به دلایلی که برای ما نامعلوم 
است تماشاگری با سقوط از طبقه دوم  به پایین 
افتاد. با حضور بموقع نیروهای حراست وزارت 
ورزش و نیروهای امدادی در سالن او را به سرعت 
به بیمارستان منتقل کردند.  اما پس از این اتفاق 
جو سالن بشدت متشنج شد تا جایی که برخی 
از هواداران شهرداری با ورود به زمین بازی و ایجاد 

تنش به دنبال درگیری بودند.

معزی فر: هوشیاری خود را بدست آورده است
محسن معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال در 
خصوص آخرین وضعیت هواداری که از طبقه دوم 
سالن بسکتبال آزادی سقوط کرد، می گوید: »طبق 
آخرین بررسی ما درباره وضعیت تماشاچی مصدوم 
در بیمارستان فیاض بخش، خدا را شکر هوشیاری 
خود را به دست آورده و کتف، سر،گوش و دستش 
شکسته است. طی استعامی که از پزشک معالج 
گرفتیم، خوشبختانه تمام اطرافیان و آشنایان خود 
را شناخته است. ان شاءالله او بعد از پشت سر 
گذاشتن دوران لازمی که باید در بیمارستان بستری 

باشد، به آغوش خانواده خود بازخواهد گشت.« 

اولین مدال طای کاروان وزنه برداری مردان و زنان 
ایران در مسابقات آسیایی کره جنوبی در حالی 
توسط حسین سلطانی ملی پوش دسته 81 کیلوگرم 
تیم کشورمان به دست آمد که این وزنه بردار 
می توانست رکورد جدیدی برای حرکت دو ضرب 

این دسته در آسیا به نام خود ثبت کند.
این وزنه بردار زنجانی که در رکوردگیری حدنصاب 
بهتری کسب کرده بود، درباره عملکرد خود 
می گوید: »وقتی وزنه 184 کیلو را بالا بردم و مدال 
طایم مسجل شد، حس رقابتم از بین رفت.
نداشتن رقیب و اینکه دو حرکت بعدی و پایانی 
هم مال من بود علتی شد تا نتوانم وزنه های 194 
و 196 کیلو را بالای سر ببرم.به همین دلیل از آقای 

نصیرشال عذرخواهی می کنم.«
او همچنین به رقبایش در رقابت های آسیایی اشاره 
می کند: »حریف اصلی من وزنه بردار قزاقستانی 
بود که شناخت کافی از او داشتم ولی برای اولین 
بار بود که حریف چین تایپه ای خود را دررویداد 
قاره ای می دیدم. اگر کمی بهتر عمل کرده بودم 

طای یک ضرب را هم مال خود می کردم.«
وزنه برداران ایران بعد از رقابت های کره جنوبی، 
جهانی عربستان و بازی های آسیایی هانگژو را پیش 
رو دارند، حسین سلطانی در خصوص حضورش در 
ترکیب اعزامی به این رویدادها نیز می گوید: »طبق 

برنامه کادر فنی قرار است به محض بازگشت به 
تهران اردوها آغاز شود ولی اینکه چه کسی در 
ترکیب تیم ملی قرار بگیرد به نظر کادر فنی بستگی 
دارد.امیدوارم که من نیز در ترکیب تیم ملی 
قراربگیرم.« این وزنه بردار با توجه به اینکه در یک 
وزن غیر المپیکی شرکت می کند، ولی دوست دارد 
به المپیک برود: »درحال حاضر تمام تمرکز من بر 
مسابقات پیش روست ولی بعد از آنها در صورتی که 
کادر فنی تیم ملی صاح بدانند برای اینکه بتوانم به 
المپیک بروم این امکان وجود دارد که به یک دسته 
بالاتر بروم و با حضور در انتخابی المپیک شانسم را 

برای المپیکی شدن امتحان کنم.«
حسین سلطانی همچنین از توانایی های کادرفنی 
تیم ملی صحبت می کند: »کادر فنی از تجربه بسیار 
بالایی برخوردار است. آنها از لحاظ فنی و چه از نظر 
نظم و انضباط شرایط بسیار خوبی برای ملی پوشان 
در تمرینات فراهم کردند. مطمئنم اگر زمان 

بیشتری برای آسیا داشتم نتایج تیم بهتر بود.«
در پایان وزنه بردار دسته 81 کیلوگرم تیم ملی ایران 
از تجارب خود در اردوها می گوید: »وزنه بردارانی 
همچون رستمی و مرادی اسطوره این رشته هستند، 
آنها افتخارات بسیاری را برای وزنه برداری رقم زدند 
و برای من افتخاری است که در کنار این بزرگان 

تمرین کردم و از آنان آموزش دیدم.«

با توافق نهایی فدراسیون بسکتبال با هاکان دمیرمربی ترکیه ای، تمدید قرارداد 
سعید ارمغانی سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران منتفی شد.

 ارمغانی با اشاره به اینکه در روزهای گذشته تماس هایی از سوی فدراسیون 
با او شده گفت: »فعاً حرفی ندارم و تنها به خاطر احترامی که به رسانه ها 
دارم، پاسخگوی این تماس هستم.فعاً تصمیمی برای شکایت نگرفته ام 
چرا که احساس می کنم در حال حاضر به آرامش نیازاست اما برای 
تیم ملی بسکتبال ایران در ادامه مسیر آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم 

به اهدافی که دارند برسند.«

ارمغانی: فعلاً حرفی ندارم

تماشاچی 
مصدوم در 
بیمارستان 

فیاض 
بخش، 

خدا را شکر 
هوشیاری 
خود را به 

دست آورده 
و کتف، 

سر،گوش 
و دستش 

شکسته 
است

وقتی وزنه 184 
کیلو را بالا بردم 

و مدال طایم 
مسجل شد، 
حس رقابتم 
از بین رفت.

نداشتن رقیب 
و اینکه دو 

حرکت بعدی و 
پایانی هم مال 
من بود علتی 

شد تا نتوانم 
وزنه های 194 
و 196 کیلو را 

بالای سر ببرم.

184
کیلو

قرارداد بازیکنان 
چندبرابر شده 
است، هر سال 

نهایت 30-20 
درصد افزایش 

داشتیم اما 
امسال سه 
برابر شده 

است. ما فصل 
قبل بازیکنی 
با قرارداد 300 

میلیون تومان 
داشتیم که 

امسال با یک 
میلیارد و200 

تومان قرارداد 
امضا کرده 

است.

3
برابر

مهری رنجبر
روزنامه نگار

ویدئو چک


